- 1 -

平成19年 1月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代表取締役社長 渡辺 順寛

(コード番号 7616 東証第一部)

問合せ先 専務取締役  野尻 公平

(連絡先電話番号 045-274-5970)

子会社 (宮・アムゼ) の合併に関する基本合意書締結について

当社の子会社である株式会社宮(以下、「宮」)及びアムゼ株式会社(以下、「アムゼ」)は、本日

開催の各取締役会において、平成 19 年 3 月 31 日を期して合併する旨の基本合意書の締結を決議致

しました。また、当社取締役会におきましても、当該合併を推進する旨の決議を実施致しましたの

で、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 合併を実施する子会社

合 併 会 社

(1) 商 号 株式会社宮

(2) 本 店 所 在 地 栃木県宇都宮市昭和一丁目2番18号

  (3) 代 表 者 代表取締役社長 木村 環

  被合併会社

(1) 商 号 アムゼ株式会社

(2) 本 店 所 在 地 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目1番2号

  (3) 代 表 者 代表取締役社長 小澤 俊治

2. 合併の目的

アムゼは、平成16年 10月にコロワイドグループの一員となって以降、当社グループの中核

企業として東北地区における店舗運営を担い、同地区における当社グループ既存業態の積極活

用に成功するなど、高い収益性を達成してまいりました。また、宮は、昨年 7 月に当社子会社

となり、遊休資産の処分及び本業である外食事業への特化を進め、営業基盤の強化に努めてお

ります。

両社は、別記の通り地理的に近接ないし共通した事業基盤を有していることから、店舗オペ

レーションの強化、メニュー・店舗開発機能の最適化、業態の相互活用、ロジスティクス機能

- 2 -

の一元化及び本部体制の共通化といった各種施策を実践することで、収益力向上及びコスト削

減を推進し、合併後の両社の中長期的成長に大きく寄与するものと考えております。

当社と致しましては、両社の合併を、コロワイドグループとしての企業価値向上に資する前

向きな施策と考えており、積極的に支援してまいる所存です。

3. 合併の内容

(1) 合併方式

宮を存続会社とする吸収合併方式によるものとし、アムゼは解散致します。

(2) 合併比率

現在両社にて協議中であり、決定次第改めて公表させて頂きます。

4. 合併の日程 (アムゼ・宮共通)

合併基本合意書承認取締役会   平成19年 1月 22日

合併基本合意書締結   平成19年 1月 22日

合併契約承認取締役会   平成19年 2月下旬

合併契約締結    平成19年 2月下旬

合併契約承認臨時株主総会   平成19年 3月下旬

合併期日(効力発生日)   平成19年 3月 31日(予定)

合併登記     平成19年 4月 2日(予定)

 (注) 一部事項の詳細な日程につきましては、決定次第改めて公表させて頂きます。

5. 合併当事会社の概要

(1) 商 号
株式会社宮

(合併会社)

アムゼ株式会社

(被合併会社)

(2) 事 業 内 容

北関東・東北地区・北陸における直

営・FC飲食チェーンの経営

東北地区における直営・FC飲食チェ

ーン(カラオケ店含む)及びレンタ

ルビデオ店の経営

(3) 設 立 年 月 日 昭和50年 5月 12日 昭和48年 9月 17日

(4) 資 本 金
6,294百万円

(平成18年 8月 31日現在)

400百万円

(平成18年 9月 30日現在)

(5) 発 行 済 株 式 総 数

普通株式    38,309,500株

優先株式            32株

(平成18年 8月 31日現在)

普通株式     4,360,000株

(平成18年 9月 30日現在)

(6) 純 資 産
219百万円

(平成18年 3月 31日現在)

3,221百万円

(平成18年 9月 30日現在)

(7) 総 資 産
14,955百万円

(平成18年 8月 31日現在)

8,176百万円

(平成18年 9月 30日現在)

(8)  決 算 期 2月 3月

- 3 -

(9)  従 業 員 数
382名 (年間平均臨時雇用者 2,122名)

(平成18年 8月 31日現在)

149名 (年間平均臨時雇用者 1,062名)

(平成18年 9月 30日現在)

(10) 主 要 取 引 先 一般顧客他 一般顧客他

(11) 大株主及び持株比率

普通株式

株式会社コロワイド   52.2%

鈴木 栄一         6.6%

優先株式

株式会社足利銀行     62.5%

株式会社栃木銀行      31.2%

株式会社東和銀行      6.2%

(平成18年 8月 31日現在)

普通株式

株式会社コロワイド   100.0%

(平成18年 9月 30日現在)

(12) 主 要 取 引 銀 行
足利銀行・栃木銀行・東和銀行

みずほ銀行・あおぞら銀行

みずほ銀行

資 本 関 係
合併会社・被合併会社間の資本関係はありませんが、共に株式会社コロワ

イドの子会社に該当致します。

人 的 関 係 該当ありません。

取 引 関 係 該当ありません。

(13)

当事会社間

の関係等
関連当事者へ

の 該 当 状 況

合併会社と被合併会社は、株式会社コロワイドを同一の親会社としてもつ

ため、被合併会社は合併会社の関連当事者に該当致します。

(注)      (6)・(7)につきましては、被合併会社は連結財務諸表を作成しておりませんので、合併

会社は連結、被合併会社は個別の数値を記載しております。

(14) 最近3決算期間の業績

株式会社宮

(合併会社)

アムゼ株式会社

(被合併会社)

決 算 期
平成16年

2月期

平成17年

2月期
平成18年

2月期

平成16年

3月期

平成17年

3月期

平成18年

3月期

売 上 高 22,465百万円 21,912百万円 20,417百万円 6,528百万円 6,184百万円 6,762百万円

営 業 利 益 又 は 損 失 (△ ) 121百万円 366百万円 △571百万円 762百万円 588百万円 764百万円

経 常 利 益 又 は 損 失 (△ ) △158百万円 124百万円 △823百万円 781百万円 618百万円 738百万円

当 期 純 利 益 又 は 損 失 (△ ) △717百万円 △234百万円 △1,519百万円 426百万円 304百万円 258百万円

1株あたり当期純利益又は損失(△) △39円21銭 △12円84銭 △83円03銭 97円75銭 69円82銭 59円20銭

1 株 あ た り 配 当 金 － － － 10円 － －

1 株 あ た り 純 資 産 274円80銭 274円61銭 211円16銭 1,380円96銭 748円56銭 726円87銭

(注)        被合併会社は連結財務諸表を作成しておりませんので、合併会社は連結、被合併会社

は個別の数値を記載しております。

- 4 -

6. 合併後の状況

現在両社にて協議中であり、決定次第改めて公表させて頂きます。

7. 子会社合併後の連結業績見通し

明らかになり次第、改めて公表させて頂きます。

以上